UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN PHÚ LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 Số:4319 /UBND-GT Phú Lộc, ngày 29 tháng 11 năm 2019

V/v phối hợp xử lý phản ánh của

người dân từ Trung tâm giám sát

điều hành đô thị thông minh tại

địa bàn thị trấn Lăng Cô

     Kính gửi:

          - Phòng Giáo dục và Đào tạo;

          - Công an huyện;

          - UBND thị trấn Lăng Cô;

          - Trạm CSGT Phú Lộc - Công an tỉnh.

Vừa qua, qua phản ánh của người dân trên hệ thống đô thị thông minh, tại

địa bàn thị trấn Lăng Cô tình trạng các xe du lịch dừng, đỗ để tham quan du lịch

trên đèo Hải Vân và điểm du lịch Hải Vân Quan làm ùn tắc giao thông và tiềm

ẩn nguy cơ xảy ra tai nạn giao thông; tình trạng học sinh các trường học dọc

tuyến QL1, thị trấn Lăng Cô đi ngược chiều, đi hàng ngang lúc vào trường, tan

trường gây mất an toàn giao thông và tiềm ẩn nhiều nguy cơ xảy ra tai nạn. Để

bảo đảm trật tự an toàn giao thông nói chung và giải quyết phản ánh của người dân

như đã nêu trên; UBND huyện có ý kiến như sau:

 1. Công an huyện chỉ đạo lực lượng Cảnh sát giao thông tăng cường công

tác phối hợp với Cảnh sát giao thông Công an tỉnh, xử lý nghiêm các phương tiện

dừng, đỗ xe không đúng quy định, phương tiện hư hỏng không cảnh báo hoặc

cảnh báo không đảm bảo an toàn cho người tham gia giao thông; đặc biệt lưu ý

các vị trí quán ăn, nhà hàng, các vị trí chợ và trường học dọc tuyến QL1, điểm tham

quan du lịch Hải Vân Quan trên đỉnh đèo Hải Vân, thị trấn Lăng Cô.

- Phối hợp với nhà trường tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến giáo

dục pháp luật về trật tự ATGT trong các trường học trên địa bàn thị trấn Lăng Cô.

2. UBND thị trấn Lăng Cô chỉ đạo lực lượng Công an thị trấn tăng cường

công tác tuần tra, kiểm soát, xử lý vi phạm về trật tự ATGT tại các tuyến đường

được giao quản lý; chú ý tại các cổng trường học trên địa bàn; đăng ký lịch tuyên

truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về ATGT trên địa bàn về Ban ATGT huyện (qua

phòng Kinh tế và Hạ tầng) trước ngày 01/12/2019 để thực hiện.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các trường học thuộc quyền quản

lý trên địa bàn huyện nói chung và địa bàn thị trấn Lăng Cô nói riêng tăng

cường các hoạt động giáo dục pháp luật về an toàn giao thông trong trường học;

thực hiện các biện pháp mạnh để ngăn chặn tình trạng học sinh chưa đủ tuổi,

chưa có GPLX điều khiển xe mô tô, xe gắn máy; học sinh đi ngược chiều, đi

hàng ngang gây mất trật tự ATGT lúc vào trường, tan trường; học sinh đi xe đạp

điện, xe máy điện không đội mũ bảo hiểm.

4. Đề nghị Trạm CSGT Phú Lộc - Công an tỉnh chỉ đạo lực lượng

Cảnh sát giao thông tăng cường tuần lưu, tuần tra, kiểm soát, xử lý nghiêm việc

đậu đỗ trái quy định của các phương tiện, đặc biệt là xe tải, xe Container và xe

khách đường dài đậu đỗ tại những quán ăn, nhà hàng; điểm tham quan du lịch Hải

Vân Quan; các phương tiện hư hỏng không có cảnh báo hoặc cảnh báo không đủ

khoảng cách an toàn cho người, các phương tiện tham gia giao thông trên tuyến

QL1. Có quy chế phối hợp với lực lượng ở địa bàn thành phố Đà Nẵng để xử lý

tại nơi giáp ranh.

Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:                                                                      TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                         CHỦ TỊCH
- Công an tỉnh;

- TVHU, TT HĐND huyện (b/c);

- CT & các PCT UBND huyện (b/c);

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- VP: LĐ & CV (GT);

- Lưu: VT.

         Nguyễn Văn Mạnh

		2019-11-29T09:04:47+0700